□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

汉马科技集团股份有限公司 2024 年年度报告

68 / 229

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

汉马科技集团股份有限公司 2024 年年度报告

69 / 229

(二) 担保情况

√适用 □不适用

（1）公司为购买本公司产品而与银行开展按揭贷款、保兑仓等信用销售业务的客户提供回

购担保。截至 2024年 12月 31日止，按揭贷款业务回购担保未结清余额为 7,939.19万元，保兑

仓业务回购担保未结清余额为 187.44万元。

（2）为满足公司子公司生产经营需要，保证公司子公司生产经营业务正常开展，进一步降

低公司子公司财务成本，提高资金使用效率，更好地运用银行和融资租赁机构业务平台，公司为

公司子公司安徽华菱汽车有限公司、上海徽融融资租赁有限公司、安徽星马专用汽车有限公司、

芜湖福马汽车零部件有限公司 2024年度向银行和融资租赁机构申请的总额不超过人民币

251,000.00万元的综合授信额度提供担保，期限为一年。上述公司子公司的实际授信额度以各

家银行和融资租赁机构最终审批的授信额度为准。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

汉马科技集团股份有限公司 2024 年年度报告

70 / 229

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

汉马科技集团股份有限公司 2024 年年度报告

71 / 229

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份   515,385,607  515,385,607 515,385,607 32.15

1、国家持股

2、国有法人持股   315,000,000  315,000,000 315,000,000 10.92

3、其他内资持股   200,385,607  200,385,607 200,385,607 21.23

其中：境内非国有法人

持股

   200,385,607  200,385,607 200,385,607 21.23

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 654,314,844 100.00   433,370,916  433,370,916 1,087,685,760 67.85

1、人民币普通股 654,314,844 100.00   433,370,916  433,370,916 1,087,685,760 67.85

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 654,314,844 100.00   948,756,523  948,756,523 1,603,071,367 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024年 11月 8日，公司收到法院送达的（2024）皖 05破申 21号《民事裁定书》及

（2024）皖 05破 10号《决定书》，裁定受理公司的重整申请，并指定管理人（详见公司于

2024年 11月 9日披露的《汉马科技集团股份有限公司关于法院受理公司及子公司重整并指定管

理人暨公司股票交易将被叠加实施退市风险警示的公告》，公告编号：临 2024-133）。

2024年 12月 10日，公司债权人会议表决通过了《汉马科技集团股份有限公司重整计划

（草案）》（详见公司于 2024年 12月 11日披露的《汉马科技集团股份有限公司关于公司及子

公司债权人会议召开情况的公告》，公告编号：临 2024-144）；公司出资人组会议表决通过了

《汉马科技集团股份有限公司重整计划（草案）之出资人权益调整方案》（详见公司于 2024年

12月 11日披露的《汉马科技集团股份有限公司 2024 年第四次临时股东大会及出资人组会议决

议公告》，公告编号：临 2024-143）。

2024年 12月 11日，经公司申请，法院作出（2024）皖 05破 10号《民事裁定书》，裁定

批准《汉马科技集团股份有限公司重整计划》，并终止公司重整程序（详见公司于 2024年 12月

汉马科技集团股份有限公司 2024 年年度报告

72 / 229

12日披露的《汉马科技集团股份有限公司关于公司及子公司重整计划获得法院裁定批准的公

告》，公告编号：临 2024-145）。

根据重整计划，以公司原有总股本 654,314,844 股为基数，按照每 10股转增 14.5股的比例

实施资本公积金转增股票，共计转增 948,756,523股，转增完成后汉马科技的总股本增至

1,603,071,367股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

根据重整计划，以公司原有总股本 654,314,844 股为基数，按照每 10股转增 14.5股的比例

实施资本公积金转增股票，共计转增 948,756,523股，公司总股本由期初 654,314,844股增加至

1,603,071,367股。按照期初总股本 654,314,844股为基数计算，2024年度每股收益为 0.24

元，每股净资产为 5.04元；按照转增后总股本 1,603,071,367股为基数计算，2024年度每股收

益为 0.10元，每股净资产为 2.06元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称

年

初

限

售

股

数

本

年

解

除

限

售

股

数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

汉马科技集团股份有限公司破产企业财产处置专用